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W przestrzeni Ośrodka Propagandy Sztuki prezentowane są regularne i
geometryczne realizacje o kształtach organicznych i biomorficznych, jak również
skomplikowane wielowarstwowe struktury z papieru.

Veronica Taussig | Black and Yellow - wystawa w Ośrodku Propagandy Sztuki (Miejska Galeria Sztuki w Łodzi) - plakat
towarzyszący ekspozycji , fot. mat. MGSŁ

Bezpośrednim bodźcem dla Veronici staje się kontakt z późnymi pracami
Matisse’a. (...) Matisse rysował nożyczkami, wcinając się w kolor, jak sam mówił – jak
rzeźbiarz w kamień. Veronica przekłada ten pomysł bezpośrednio na rzeźbę. Tworzy
kartonowe i styrodurowe modele dla rzeźb z aluminium i polimerów. (…). Repertuar motywów
i form jest bardzo szeroki. Od regularnych i geometrycznych poprzez kształty organiczne
i biomorficzne do skomplikowanych wielowarstwowych struktur z papieru. (…). W jej
twórczości pobrzmiewa echo Constantina Brancusiego, rosyjskich konstruktywistów, Hansa
Arpa, Alexandra Caldera, Nicolasa Schöffera. Rzeźba Taussig stopniowo zyskuje autonomię
kształtu. Pozbywa się bezpośrednich asocjacji przedmiotowych. Prace stają się tworem
konkretnym i samoistnym, w niewielkim stopniu uwikłanym w wyglądy rzeczy. Właściwie
mamy do czynienia już nie z wyglądami, a z jakościami. Do świata rzeczy artystka nawiązuje
jedynie przez dalekie, migotliwe skojarzenia. (…). Taussig operuje czystymi kolorami
podstawowymi w pełnym nasyceniu. Elementy są oddzielone, nie nakładają się, nie wchodzą
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ze sobą w interakcje. Obowiązuje fowistyczna zasada autonomii barw, u której źródeł leży
chęć oczyszczenia i uproszczenia środków. Kolor często zredukowany do podstawowej
trichromii – czerwieni, żółcieni i błękitu zderzony jest z niekolorem, czernią lub bielą.
/Katarzyna Haber - fragmenty tekstu do wystawy pt. Luxe, Calme et Volupté/

Veronica Taussig urodzona w Rumunii w 1948 roku, dziś mieszka i tworzy w Wiedniu. Życie
zawodowe związała z architekturą wnętrz. Obecnie każdą wolną chwilę dedykuje własnej
twórczości. Jej pracownię szybko wypełniają rzeźby, szkice, projekty. Powstają formy
geometryczne, układy kolorów, mocne, uziemione bryły. Inspiracją stają się elementy
organiczne i architektoniczne, nieco laboratoryjne, kobiece. 
http://www.veronica-taussig.com

Ośrodek Propagandy Sztuki

Galeria Willa

Galeria Re:Medium

Galeria Bałucka

Dodatkowe informacje:
Więcej informacji na stronie Galerii i na facebookowym wydarzeniu.
Kurator: Urszula Tarasiewicz
Godziny otwarcia Galerii:
Wtorek - piątek 11:00 - 18:00
sobota, niedziela 11:00 - 17:00
Poniedziałek - nieczynne

Organizator: Miejska Galeria Sztuki w Łodzi

Czas i Miejsce:
Wernisaż: 14 grudnia (piątek) 2018, godz. 18:00
15 grudnia (sobota) 2018 - 3 lutego (niedziela) 2019
w godzinach otwarcia placówki.
Miejska Galeria Sztuki w Łodzi - Ośrodek Propagandy Sztuki
Galeria w Parku im. H. Sienkiewicza istnieje od 1924 r. Została powołana jako Miejska Galeria
Sztuki w Łodzi. Organizuje wystawy problemowe, monograficzne sztuki polskiej i obcej.
Malarstwo, grafika, rysunek, rzeźba, tkanina artystyczna, instalacje, fotografia, film, design,

http://www.veronica-taussig.com/
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http://www.mgslodz.pl/wystawy/veronica-taussig-377.html
https://www.facebook.com/events/372071416895080/?active_tab=about
https://www.facebook.com/mgslodz/
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multimedia.
----
Miejska Galeria Sztuki w Łodzi
90-009 Łódź, ul. Henryka Sienkiewicza 44
tel. +48 (42) 674 10 59
e-mail: galerie@mgslodz.pl
http://www.mgslodz.pl/

Przypominamy, że w poniedziałki większość instytucji kultury jest zamknięta dla
zwiedzających. Prosimy sprawdzić na ich stronach dni i godziny otwarcia.

Powiązane aktualności
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